

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20/11

Thực hiện Quyết định số 233/Đ-THKC ngày 28/8/2025 của trường Tiểu học Khoái Châu ban hành Kế hoạch giáo dục năm học 2025-2026; Kế hoạch số 253/KH-THKC ngày 27/9/2025 của trường Tiểu học Khoái Châu về kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026,

Thực hiện Nghị quyết Ban lãnh đạo trường Tiểu học Thị trấn Khoái Châu, họp ngày 27/10/2025;

Trường Tiểu học Khoái Châu xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam năm học 2025-2026 như sau:

A. MỤC TIÊU:

Thông qua các hoạt động nhằm tạo không khí tung bừng kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, tôn vinh truyền thống “Tôn sư trọng đạo” tốt đẹp của dân tộc; tạo không khí vui tươi, phấn khởi, góp phần thắt chặt mối quan hệ đoàn kết trong tập thể sư phạm và giữa nhà trường với phụ huynh, học sinh.

Thông qua các hoạt động, giáo dục học sinh về truyền thống hiếu học, lễ phép với thầy cô, ý thức phấn đấu học tập và rèn luyện tốt và thể hiện lòng biết ơn, tình cảm kính trọng của học sinh, phụ huynh và toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường đối với các thầy cô giáo.

Các hoạt động được tổ chức thiết thực, ý nghĩa, an toàn, tiết kiệm, phù hợp với đặc điểm lứa tuổi học sinh tiểu học; huy động sự tham gia tích cực của giáo viên, học sinh, các tổ chức, đoàn thể trong nhà trường.

Đảm bảo tính giáo dục, văn hóa và thẩm mỹ, tránh phô trương, hình thức; công tác chuẩn bị, tổ chức phải chu đáo, khoa học, đảm bảo hiệu quả và để lại ấn tượng tốt đẹp trong lòng học sinh, giáo viên.

B. NỘI DUNG:

I. Các hoạt động cụ thể dành cho từng khối lớp.

1) Tổ chức thi báo tường.

- a) Đối tượng tham gia: 09 lớp thuộc khối 4 và khối 5
- b) Nội dung báo theo chủ đề: “Biết ơn thầy cô giáo”
- c) Hình thức: báo liếp với đủ các thể loại.

d) Thời gian thực hiện:

- Thời gian các lớp hoàn thành báo tường: muộn nhất ngày 15/11/2025

- Thời gian Ban giám khảo chấm: 8 giờ ngày 17/11/2024

e) Cơ cấu giải thưởng: 1 giải nhất, 2 giải nhì, 2 giải ba, 4 giải KK

2) Tổ chức thi văn nghệ.

a) Đối tượng tham gia: 09 lớp thuộc khối 2, khối 3.

b) Nội dung: chủ đề “Thầy cô và mái trường mến yêu”

c) Thể loại: hát, múa, nhảy

d) Thời gian tổ chức thi: 7 giờ 30 phút đến 10 giờ ngày 20/11/2025

e) Cơ cấu giải thưởng: 1 giải nhất, 2 giải nhì, 2 giải ba, 3 giải KK

3) Biểu diễn thời trang.

a) Đối tượng tham gia: 05 lớp thuộc khối 1

b) Nội dung: chủ đề “Bảo vệ môi trường”

c) Thời gian tổ chức thi: 7 giờ 30 phút đến 10 giờ ngày 20/11/2025

d) Cơ cấu giải thưởng: 1 giải nhất, 1 giải nhì, 1 giải ba, 2 giải KK

4) Đồng diễn thể dục và múa tập thể.

a) Đối tượng tham gia: 9 lớp thuộc khối 4 và 5

b) Nội dung: bài thể dục đồng diễn và múa bài “Tiểu học Khoái Châu ơi!”

c) Thời gian tổ chức thi: 10 giờ đến 10 giờ 30 phút ngày 20/11/2025

II. Phân công thực hiện chương trình hoạt động tập thể chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam.

- Thời gian: 7h30 đến 10h30 ngày 20/11/2025.

- Thành phần tham gia: CBGVNV và học sinh toàn trường;

- Nội dung:

| TT | Tên hoạt động | Người phụ trách. |
|-----------|------------------------------------|-------------------------|
| 1. | Thực hiện khánh tiết | Tổ 2+3 |
| 2. | Ổn định tổ chức | đ/c Điền |
| 3. | Thực hiện nghi thức chào cờ. | đ/c Ngân, đ/c Điền |
| 4. | Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu | đ/c Vân |
| 5. | Chuyển hoa, quà tặng lên sân khấu | Ng Trang, Lê Trang, |

| | | |
|----|--|-----------------------------|
| | | Lê Yên, Tâm |
| 6 | Đọc Quyết định thành lập Ban giám khảo | đ/c Vân |
| 7 | Dẫn chương trình văn nghệ (9 tiết mục) | đ/c Vân, Phiên |
| 8 | Dẫn chương trình biểu diễn thời trang (8 tiết mục) | đ/c Vân, Phiên |
| 9 | Điều hành màn đồng diễn | đ/c Nhất |
| 10 | Phụ trách âm thanh | đ/c Chi |
| 11 | Ban giám khảo | đ/c Hạnh, Ngân, 3 tổ trưởng |
| 12 | Chuẩn bị giải thưởng | Trương Huyền |

III. Tổ chức thực hiện kế hoạch.

- Hiệu trưởng nhà trường xây dựng kế hoạch và triển khai kế hoạch tới toàn thể CBGVNV; thành lập ban tổ chức, ban giám khảo thực hiện các nội dung của kế hoạch.

- Đồng chí Phó hiệu trưởng: chỉ đạo các khối lớp thực hiện kế hoạch; cùng các tổ trưởng xây dựng biểu điểm chấm từng nội dung hoạt động trong kế hoạch này; chỉ đạo tổ trang trí, khánh tiết và sân khấu.

- Đồng chí Nguyễn Thị Thanh Điền: tiếp nhận các tiết mục đăng ký của các lớp, cùng đồng chí Cao Thị Thúy Ngân hỗ trợ các lớp lựa chọn nội dung, luyện tập các tiết mục múa, hát và biểu diễn thời trang.

- Giáo viên chủ nhiệm: Lựa chọn nội dung và các tiết mục theo nội dung của kế hoạch này; tổ chức cho học sinh luyện tập và biểu diễn.

- Kế toán: thực hiện chi trang trí, khánh tiết, chi thưởng theo quy chế chi tiêu nội bộ.

IV. Dự trù kinh phí.

Đơn vị: đồng VN

| Nội dung chi | Đơn vị | Số lượng | Đơn giá | Số tiền dự chi |
|---|--------|----------|-----------|----------------|
| 1. In phong chính khán đài | cái | 1 | 1,500,000 | 1,500,000 |
| 2. In phong 3 pic trên sân | Cái | 3 | 300,000 | 900,000 |
| 3. In phướn treo trên các tòa nhà và sân trường | Cái | 20 | 50,000 | 1,000,000 |
| 4. Thuê bàn ghế, khăn phủ | Bộ | 20 | 150,000 | 3,000,000 |

| | | | | |
|----------------------------------|------|----|-----------|-------------------|
| 6. Thuê tăng âm, loa ngoài trời. | Buổi | 1 | 3,500,000 | 3,500,000 |
| 7. Hoa tươi | Đĩa | 10 | 150,000 | 1,500,000 |
| 8. Chi thưởng giải nhất | Giải | 3 | 351,000 | 1,053,000 |
| 9. Chi thưởng giải nhì | Giải | 5 | 234,000 | 1,170,000 |
| 10. Chi thưởng giải ba | Giải | 5 | 117,000 | 585,000 |
| 11. Chi thưởng giải KK | Giải | 9 | 93,600 | 842,400 |
| Cộng | | | | 15,050,400 |

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, đề nghị toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên trong trường cùng nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- CBGVNV toàn trường
- Lưu hồ sơ